4

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	18  ноября 2024 года
	№
	397
	г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Чукотского автономного округа от 29 марта 2022 года № 155
В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 марта 2022 года № 155 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии организациям воздушного транспорта                                   на возмещение недополученных доходов, возникающих при осуществлении пассажирских перевозок по маршруту Москва – Анадырь – Москва» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «от 21 октября 2013 года № 405» заменить словами «от 29 декабря 2023 года № 545»;
2) в пункте 2 слова «Бочкарев В.В.» заменить словами
«Солонский К.Ю.);

3) в приложении:
в разделе 1 «Общие положения о предоставлении субсидии»:
пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Субсидия предоставляется в рамках реализации мероприятия «Возмещение недополученных доходов, возникающих при осуществлении пассажирских авиаперевозок по маршруту Москва - Анадырь – Москва» Комплекса процессных мероприятий «Поддержка авиакомпаний                                и аэропортов» Перечня расходных обязательств Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа», утвержденного Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 550, Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа», утвержденной постановлением Правительства Чукотского автономного

округа от 29 декабря 2023 года № 545» (далее - Государственная программа).»;
в абзаце первом пункта 1.5 слова «Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» заменить словами «Департаментом финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

в пункте 1.6 слова «не выше 20 000 (двадцати тысяч) рублей» заменить словами «не выше 20 990 (двадцать тысяч девятьсот девяносто) рублей»;
пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Единый портал) в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.»;
в разделе 2 «Порядок проведения отбора»:

в пункте 2.1 слова «Чукотского автономного округа (http://www.чукотка.рф)» заменить словами «Департамента (https://чукотка.рф/deprom/)»;

в пункте 2.2:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) срок проведения отбора с указанием даты начала подачи или окончания приема заявок участников отбора, которая не может быть ранее пятого календарного дня со дня начала приема заявок участников отбора;»;

в подпункте 12 слова «Чукотского автономного округа (http://www.чукотка.рф)» заменить словами «Департамента (https://чукотка.рф/deprom/)»;

в пункте 2.10 слова «Чукотского автономного округа (http://www.чукотка.рф)» заменить словами «Департамента (https://чукотка.рф/deprom/)»;

в разделе 3 «Условия и порядок предоставления субсидии»:
абзац третий пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«P - стоимость выполнения одного парного рейса в салоне экономического класса по субсидируемому маршруту без учёта налога                       на добавленную стоимость, но не более 21 441 723 (двадцать один миллион четыреста сорок одна тысяча семьсот двадцать три) рубля 33 копейки - для воздушных судов вместимостью менее 500 кресел, и не более 29 558 882 (двадцать девять миллионов пятьсот пятьдесят восемь тысяч восемьсот восемьдесят два) рубля 47 копеек - для воздушных судов вместимостью более 500 кресел;»;

пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Обязательными условиями предоставления субсидии, включаемыми в Соглашение, являются:

1) условие о согласовании новых условий Соглашения или                                 о расторжении Соглашения при не достижении согласия по новым условиям в случае уменьшения Департаменту ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 1.4 раздела 1 настоящего Порядка, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в Соглашении;

2) условие о возможности замены типа воздушного судна                                  по согласованию Департамента и Получателя субсидии.»;

в пункте 3.9 слова «Департаментом финансов, экономики                                  и имущественных отношений Чукотского автономного округа» заменить словами «Департаментом финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

в абзаце четвертом пункта 3.11 слова «в срок до 1 марта» заменить словами «в срок до 1 декабря»;
в абзаце первом подпункта 2 пункта 3.12 слова «Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

пункт 3.13 изложить в следующей редакции:

«3.13. Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа в соответствии с утвержденным им порядком исполнения окружного бюджета по расходам на основании полученной заявки бюджетополучателя в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств доводит Департаменту объемы финансирования для                             их последующего перечисления Получателю субсидии.»;

в разделе 5 «Требования об осуществлении контроля (мониторинга)                за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение»:
абзацы третий, четвертый пункта 5.2 изложить в следующей редакции:
«Департамент в течение 10 рабочих дней со дня выявления случая нарушения Получателем субсидии условий и порядка предоставления Субсидии или получения от уполномоченного органа государственного финансового контроля информации о факте нарушения Получателем субсидии условий, установленных настоящим Порядком и соглашением направляет Получателю субсидии требование об обеспечении возврата субсидии в окружной бюджет в размере и в сроки, определенные в указанном требовании.

Получатель субсидии в сроки, определенные в требовании, обеспечивает устранение фактов нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, а также возвращает в окружной бюджет денежные средства в размере и в сроки, определенные в требовании.»;
абзацы четвертый, пятый пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

«Департамент течение 10 рабочих дней со дня выявления случая, определенного настоящим пунктом, направляет Получателю субсидии требование об обеспечении возврата субсидии в окружной бюджет в размере и в сроки, определенные в указанном требовании.
Получатель субсидии возвращает в окружной бюджет денежные средства в размере и в сроки, определенные в требовании.».
2. Абзацы шестой и восемнадцатый подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Солонский К.Ю.).
Председатель Правительства

                  В.Г. Кузнецов